
  

 

 

 

 

 

１年間の締めくくりとして  

  

 

謹んで新春のお慶びを申し上げます。

２０２２年の年明けを迎えましたが、皆

様にはますますご健勝のことと拝察いた

します。  

 さて、宇佐美学園の３学期ですが、入

退園児童はなく、２学期から引き続いて

２０名の宇佐美っ子でがんばります。子

どもたちは、３学期の始業式から３月１

３日（日）の修了式までの６１日間を宇

佐美学園で過ごしていきます。  

 ３学期には、子どもたちが楽しみにして

いる学芸的発表会（学芸会）があります。

今回は、３～６年生が合同で「いのちのま

つり」というタイトルの劇に挑戦します。

この劇を通して、『命のつながり』や『家

族の大切さ』を伝えられるように、子ども

たちは練習に励んでいきます。体育学習発

表会のように、子どもたちの輝ける姿がご

覧いただけるよう、指導・支援して参りま

す。  

  始業式でも話しましたが、この６１日

間という短い期間が、宇佐美学園での１  

 

年間の学びの締めくくりとなります。こ

れまで積み上げてきた力を、さらに１歩

も２歩も進められるように、ぜひ、保護

者の皆様からも東京から子どもたちへエー

ルを送っていただき、子どもたちが最後の

ひと踏ん張りができるよう応援していただ

ければと思います。特に、お手紙での励ま

しは子どもたちの宝物です。よろしくお願

いします。  

 新型コロナウイルス感染症の先行きがま

だまだ見えない中、子どもたちの活動にも

制約があったり、思い描いたことがそのま

ま実現できなかったりする場合があるかも

しれませんが、３学期も行事や日々の学習

・生活を一つずつ積み重ねながら、修了

式を目指していきます。宇佐美っ子の一

人一人が自信をもって宇佐美学園を羽ば

たけるよう、教職員一同、力を合わせて

支援してまいります。  

 保護者、地域、教育関係の皆様には、

本年もご理解とご協力をどうぞよろしく

お願いいたします。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ボ ケ の 花  

令和３年度１月号  

学園だより 
令和４年１月２７日 発行  

中央区立宇佐美学園  

静岡県伊東市宇佐美５４５番地  

1 月 20 日  学芸的発表会練習  1 月 22 日  席書会  

園  長   小久保  秀雄 

   

 



２月の主な行事予定（☆は、寮の活動） 

１ 火 発育測定 16 水 健康活動 

２ 水 健康活動 委員会  18 金 SC来園 

３ 木 ☆節分 19 土 希望者 V リーグ観戦予定 

５ 土 土曜授業日 親子面談 21 月 児童朝会 

７ 月 振替休業日 ☆コサージュ作り 24 木 学園便り発送 こころアップタイム 

９ 水 健康活動 避難訓練 クラブ 25 金 読書タイム 委員会 SC来園 

10 木 薬物乱用防止教室（６）  

26 

 

 

土 

 

土曜学校公開日  

学芸的発表会 

松井先生・伊東市少年少女合唱団来園 

12 土 ☆おやつ作り 

14 月 児童朝会 クラブ 

15 火 食育指導  28 月 児童朝会 ６年生を送る会 

＜学芸的発表会・学校公開について＞ 

  東京都にまん延防止等重点措置が発令されたため、５日はご来園いただくことができなくなりました。学芸

的発表会は、２６日（土）に延期いたします。２６日（土）の時程については、別紙をご覧ください。また、

親子面談は、ZOOM で行います。先日メールでお送りした予定をご確認ください。ID、パスワードについては

後日メールにてお知らせいたします。ご協力お願いいたします。 

 

※ 子どもたちは毎日、入園目的・チャレンジシップの達成に向けて努力しています。入園継続希望等の調査書

を同封しました。３学期は新年度への準備の学期でもあります。本当に学園で学ばせた方がよいのか、出身校

に戻り今まで学んだ力を発揮した方がよいのかをよく検討し、FAX にて返信をお願いいたします。なお、ご不

明な点やご相談がございましたら、遠慮なく学園までお問い合わせください。 

  

３月の主な行事予定（☆は、寮の活動） 

１ 火 発育測定 ９ 水 ３年５時間授業 ☆誕生会 

２ 水 健康活動 避難訓練 クラブ 10 木 修了式予行 

３ 木 安全指導  11 金 修了式前日準備 

４ 金 SC来園 13 日 修了式 

５ 土 ☆お別れ会 14 月 振替休業日 

６ 日 ☆家庭通信 15～23 出身校学習 

７ 月 児童朝会 24 木 区内卒業式 

   25 金 区内修了式 

① ３月 1３日（日）は修了式です。後日詳細をお知らせいたします。 

② ３月 1４日（月）は振替休業日ですので、出身校には登校しません。 

③ ３月 1５日（火）から出身校での学習になります。遅刻をしないで必ず登校させるようにしてください。 

    また体調不良で休む時には必ず出身校へ連絡することを忘れないでください。 

④ ３月２４日（木）は出身校卒業式です。３~５年生は学校により出席が異なりますので、必ず出身校へお問い

合わせください。 

⑤  3月２５日（金）は出身校修了式です。６年生は登校しません。 

＜ご注意ください！＞ 

  出身校学習は出席日数に含まれます。出席しなくてはならない日です。出身校では給食も用意しております。 

給食費を必ず忘れずに出身校学習日の最終日までに支払ってください。 

 


